
UCHWAŁA NR 160/XXVII/2016
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Małkini Górnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 oraz ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się jednostkę organizacyjną działającą pod nazwą  Zespół Obsługi Szkół i Placówek 
Oświatowych w Małkini Górnej.

2. Ustala się termin:

a) rozpoczęcia likwidacji na dzień  1 października 2016 r.

b) zakończenia likwidacji na dzień 31 grudnia 2016 r.

jednostki budżetowej, o której mowa w ust. 1.

§ 2. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim:

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami ustawy 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego 
znajdującego się w użytkowaniu jednostki,

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości na 
dzień 31 grudnia 2016 r.,

3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej na dzień 31 grudnia  2016 r.,

4) zgłoszenie zmian do podmiotów, z którymi Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Małkini Górnej 
jest związany umowami cywilnoprawnymi,

5) zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji.

§ 3. 1. Zadania likwidowanej jednostki wskazanej w § 1 ust. 1 uchwały przejmuje Urząd Gminy w Małkini 
Górnej.

2. Mienie pozostałe po likwidacji jednostki wskazanej w § 1 ust. 1 uchwały przejmuje Urząd Gminy w Małkini 
Górnej.

3. Należności i zobowiązania zlikwidowanej jednostki wskazanej w § 1 ust. 1 uchwały przejmuje Urząd Gminy 
w Małkini Górnej.

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkini Górnej.

2. Wójt Gminy Małkinia Górna może powierzyć wszystkie lub niektóre czynności likwidacyjne wskazanemu 
przez siebie likwidatorowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 93F03662-AE92-4843-9FC7-7887865DEBBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 446) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego
zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek należy do właściwości rady gminy. Ustawa z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) w art. 12 ust. 1 pkt. 2
stanowi, iż jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące
jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe. Nadto zgodnie
z art. 12 ust. 3 i 4 w/w ustawy likwidując jednostkę budżetową, organ określa przeznaczenie mienia
znajdującego się w zarządzie tej jednostki a należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje urząd
odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

Na podstawie obowiązujących przepisów oraz w obecnej formie organizacyjnej placówek oświatowych
w Gminie Małkinia Górna Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Małkini Górnej, jako odrębna
jednostka budżetowa nie jest w stanie sprawnie funkcjonować oraz realizować i zaspokajać potrzeby placówek
edukacyjnych w sposób wyraźnie lepszy niż są one w stanie realizować we własnym zakresie jak również
bezpośredniej współpracy z Urzędem Gminy Małkinia Górna Ustawa o finansach publicznych jednoznacznie
określa jednoosobową odpowiedzialność finansową i organizacyjną każdej jednostki budżetowej: gimnazjum,
szkoły podstawowe, przedszkola. Dyrektor każdej jednostki odpowiedzialny jest za gospodarkę finansową oraz
organizacje swojej jednostki.

Po długotrwałej obserwacji działania Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Małkini Górnej,
oraz analizie kosztów związanych z funkcjonowaniem przedmiotowej jednostki uznaję się za zasadne
zlikwidowanie tej jednostki budżetowej jako zbędnej po rozdysponowaniu jej zadań i środków finansowych
bezpośrednio do Urzędu Gminy Małkinia Górna. W celu optymalizacji procesu zarządzania placówkami
oświatowymi podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 93F03662-AE92-4843-9FC7-7887865DEBBA. Podpisany Strona 1




